
 

 

回 

覧 

            

            

令和４年８月１８日   

自治会の皆様 

福知山市市長公室経営戦略課長  

 

    令和４年就業構造基本調査のお願いについて 

 

 平素は、本市行政の推進に格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、１０月１日を期日として国の基幹統計調査であります就業構造基本調査を下記

のとおり実施いたします。御自治会におかれましても、その一部が調査エリアに指定され

ました。 

つきましては、調査員証を携帯した調査員が、９月上旬より準備作業のため調査エリア

を巡回し、調査の対象となった世帯には、９月中旬より訪問し調査票を配布に参りますの

で、調査にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

※調査票を配布する際に、インターネット回答用の書類を配布します。インターネット

でご回答いただいた場合は、調査票に記入する必要はありません。 

 

記 

 １ 統計調査の概要 

本調査は、５年ごとに実施され、日本の就業構造の実態を把握し、正規・非正規雇用

者の就業構造の違い、高齢者・若年層の就業状況、育児・介護と就業の関係などについ

て、全国、地域別に明らかにする調査です。 

 

 ２ 調査票の配布及び回収期間 

  ９月中旬頃から１０月中旬頃まで 

 

 ３ 連絡先 

  福知山市市長公室経営戦略課調査統計係   

電話：0773-24-7030（直通） 

 

スマートフォンでも、インタ

ーネット回答ができます。 


